[image: ]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
муниципального образования городского поселения
«поселок Нижнеангарск»
671710, Республика Бурятия, п. Нижнеангарск,  ул. Ленина , 58
тел. /факс (30130)  47-253, E-mail: bux-posel@mail.ru
	ОГРН 1050301961380, ИНН/КПП 0317006019/031701001

Постановление       № 17

 26  марта   2013 г.                                                     			    поселок Нижнеангарск

      О мерах по реализации постановления Правительства РФ от 28.12.2012г. № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах».

     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 №1468 «О порядке предоставления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, и (или) осуществляющими поставки ресурсов, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Лица, осуществляющие поставку коммунальных ресурсов и (или) оказание услуг, перечисленные в п.2 Правил предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах (утвержденных постановлением Правительства от 28.12.2012г. № 1468), предоставляют информацию, указанную в части 4 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, в порядке, сроки и с периодичностью, установленную постановлением Правительства от 28.12.2012г. № 1468, в администрацию муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск».
2. Заместителю руководителя администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск», Грудинину С.А., во исполнение п.п.б п.3 постановления Правительства от 28.12.2012г. № 1468, обеспечить разработку и утверждение Регламента информационного взаимодействия лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации, в 2-х месячный срок со дня утверждения Федеральным агентством по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству методических рекомендаций по разработке вышеуказанного регламента.
 3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

           Глава  МО ГП "Поселок Нижнеангарск"                                              В.В. Вахрушев
image1.wmf